
Hier exemplarisch einige Ergebnisse (ohne Aufgeld):

Los 203A China, Shanghai Lokalpost 1897, 1 C. tied "SHANGHAI LOCAL POST A NO 5 97" to 
Woosung with blue large dollar arrival "SOOSUNG 5 NOV", on reverse dateline "Shanghai 4/II 
97.-" and circular messenger marking "19".  
Zuschlag: 1001,- Euro, Ausruf: 100,- Euro

Los 651 China, Roter Affe 1980, gold red ape, a bottom left corner margin block-4, mint never 
hinged MNH  Zuschlag: 5.200,- Euro, Ausruf: 2.000,- Euro

Los 783: Kambodscha 1939. Air Mail envelope written from 'Lieutenant Roger, Camp de Sdok-
Ach, Romeas, Cambodia' addressed to Paris bearing French Indo-China SG 191, 30c chestnut 
tied by Pnompenh a Mongkol, Borey ambulant ‘23rd Nov 39' with circular military cachet 
'Camp de Sdok-Ach-Romeas/ Cambodge/ Le Commandant/ D'Armes' in violet on face with 
Phnompenh transit on reverse.  Zuschlag: 1.905,- Euro, Ausruf: 350,- Euro

Los 3008A Antarktis  Swedish South Polar Expedition 1901-1903: 1902, official Expedition 
envelope with EXPEDITION ANTARCTIQUE SUEDOISE imprint at top left, sent by Otto 
Nordenskjold to his father, franked with Falkland Islands 2½d. cancelled by 3 April 1902 cds to
Ekso, Sweden and redirected, a partial strike of the oval Expedition cachet S. Y. 
“ANTARCTIC” / SWEDISH / EXPEDITION on the reverse  
Zuschlag: 6.200,- Euro, Ausruf: 1.500,- Euro

Los 3010C Antarktis Argentine Antarctic Rescue Expedition 1903: 1903, photo postcard of El 
Uruguayo, dated in manuscript ‘8 Octobre 1903’, the day of departure from Buenos Aires, with
Argentina 2c. grey-black, and with seven signatures of the El Uruguayo officers on the picture 
side including Expedition leader Julian Irizar: together with a picture postcard of Ushuaia dated
25 September 1903, with long message signed by R. I. Hermelo, 2nd officer of the vessel, 
Zuschlag: 1.800, Ausruf: 300,- Euro

Los 3010D Antarktis Swedish Antarctic Rescue Expedition 1903-1904: Letter dated 6 August 
1903 on official "ANTARKTISKA UNSÄTTNINGSEXPEDITIONEN" Expedition stationery complete 
with matching envelope, sent by Johan Menander, Captain of the Expedition ship Frithiof to his
mother in Arlof, franked with Sweden 10ö. and cancelled by Stockholm cds for 7 August 1903, 
eleven days before the Expedition’s departure, fine, scarce. No other examples of this 
Expedition stationery have been recorded at auction. 
Zuschlag: 5.200, Ausruf: 1.500,- Euro

Los 3220

Griechenland 1896, Athen, 60 L. Viergespann mit Siegesgöttin als Einzelfrankatur auf  
R-FDC aus "SYROS 25.3.96" nach Siphnos mit Ankunftsstempel,  
Zuschlag: 2.600,- Euro, Ausruf: 250,- Euro  Los 3267 Olympische Spiele 1936, Berlin, Olympia-
Block 8/25 Pfg. ungezähnt mit SST "KIEL 10.8.36 b" 
Zuschlag: 14.000,- Euro, Ausruf: 5.000,- Euro 

Los 8419 Dänemark 1875, Ganzsachenkarte 2 Sk mit Zusatzfrankatur 8 Öre von Kopenhagen 
nach Trysil/ Norwegen Zuschlag: 1.200,-, Ausruf: 200,- Euro 

Los 11066 Österreich – Telegraphenmarke 
1873, Kaiser Franz Joseph 2 Gulden violett, Buchdruck, ungebraucht. 
Zuschlag: 2.500, Ausruf: 700,- Euro 

Los 12134 Schweiz 1845, 'Basler Taube': 2½ Rp. Schwarz/lebhaftblau/karmin mit Plattenfehler 
'farbloser Punkt links oberhalb des Kopfes der Taube', korrekt verwendet auf kleinformatig 



gefaltetem Börsenbericht an Herrn Hensler & Co, in Basel mit rotem Zweikreisstempel "BASEL 
18 FEVR. 1847" entwertet.  Zuschlag: 25.000,- Euro / Ausruf: 15.000,- Euro

Los 12290 Schweiz 1940 (4.4.): Pro Patria 20+5 C. braunrot mit geändertem Sockel auf FDC, 
sauber entwertet mit Ersttagsstempel "SCHWEIZ. POSTMUSEUM BERN 4.IV.40", adressiert 
nach Zürich Zuschlag: 14.500, Ausruf: 5.000,- Euro

Los 13286 Bayern  1874, Mischfrankatur zwischen 18 Kr. Marken und dem Höchstwert der 
Bayern-Klassik, der 1 Mark Marke 
Wappenausgabe 1 Mark dunkelviolett geschnittenes Paar und großes rechtes Randstück (22 
mm) sowie 3 Kr. rosa, 9 Kr. braunorange und viermal 18 Kr. mattziegelrot (alle gezähnt mit 
WZ 2 Y) auf der Rückseite eines Wertbriefes über 17.500 Gulden und mit Gewicht 195 gr. 
gelaufen von "NEUSTADT a Hdt. 17/3 (1875)" nach Frankfurt a.M. mit rs. AK 18.3.75. Die 
Marken (insbes. die drei hohen Werte) sind farbfrisch und in sehr guter Erhaltung, zwei kurze 
Zähne bei den Kreuzerwerten und Umschlag unauffällig verkürzt. Die EXTREM HOHE 
FRANKATUR VON 189 KREUZER entspricht dem vorderseitigen Taxvermerk "3 fl.9" und ist 
portogerecht.  Ausruf/Zuschlag: 30.000,- Euro

Los 13747: Preußen 1857, 3 Sgr. gelborange, farbintensiver, allseits vollrandiger VIERERBLOCK,
ungebraucht mit Originalgummi, sign. Bühler 
Zuschlag: 7.600,- Euro, Ausruf: 4.000,- Euro

Los 13991 Württemberg 1851, 18 Kr. schwarz auf violettgrau und 3 Kr. schwarz auf gelb, jeweils
voll- bis breitrandig mit klarem blauen DKr. "AALEN 9.1.53" auf Auslands-Briefhülle mit blauem
Oval-Stempel "PD." via Straßburg nach Lyon mit Ankunftsstempel 
Zuschlag: 2.800,- Euro, Ausruf: 500,- Euro 

Markenheftchen

Los 14961: Deutsches Reich – Markenheftchen 1910, 2 M. Germania-Markenheftchen mit ONr. 1 
und rosa Deckel, postfrisch Zuschlag: 3.000,- Euro, Ausruf: 1.500,- Euro

Los 16567 Danzig – Markenheftchen 1925, 1,80 G. Stadtwappen Markenheftchen mit ONr. 3 und 
blaugrauem Deckel, komplett mit allen Zwischenblättern und Heftchenblättern, postfrisch 
Zuschlag: 7.000,- Euro, Ausruf: 1.500,- Euro

Los 16700 Dt. Besetzung II. WK Frankreich – Dünkirchen 1940, Freimarken: Französische Marken 
mit dreizeiligem Aufdruck "Besetztes/ Gebiet/ Nordfrankreich" im Rahmen, 24 Marken, je 
einzeln auf Briefbogen mit echten übergehenden Aufdrucken.  
Zuschlag: 11.000,- Euro, Ausruf: 9.000,- Euro

Los 18428 Bundesrepublik - Markenheftchen 1951, 2,50 DM Posthorn-Markenheftchen, postfrisch 
Zuschlag: 4.600,- Euro, Ausruf: 2.500,- Euro


